UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS
Vice Rectoria de Recursos Universitarios

INFORME FINAL EVALUATIVO

INVITACION ABREVIADA N° 043/2014

DOTACION DE EQUIPOS PARA LOS LABORATORIOS DEL PROGRAMA DE
INGENIERIA AGRONOMICA DE LA UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS (FASE 1),
PROYECTO FCARN 23 1507 2014

De acuerdo a los establecido en el titulo Il capitulo primero, articulo 21 literal j) de
la Resolucién Rectoral N° 2079/2014 por medio de la cual se modifica la
Resolucién Rectoral N° 2661 de 2011, mediante la cual se “Adopta el Manual de
Procesos y Contratacion de la Universidad de los Llanos”, me permito relacionar a
continuacion el Informe Final Evaluativo de las evaluaciones juridica, técnica y
financiera de la propuesta allegada dentro del pliego de condiciones N° 043/2014
cuyo objeto es contratar la Dotacion de equipos para los laboratorios del programa
de Ingenieria Agronémica de la Universidad de los Llanos (FASE 1), proyecto
FCARN 23 1507 2014:

EVALUACION JURIDICA

PROCESO | INVITACION ABREVIADA N° 043 DE 2014

ADQUISICION DE EQUIPOS PARA LOS LABORATORIOS DEL
OBJETO PROGRAMA DE INGENIERIA AGRONOMICA DE LA UNIVERSIDAD
DE LOS LLANOS (FASE 1) PROYECTO FCARN 23 1507 2014

FECHA 21 DE DICIEMBRE DE 2014

Se estudiaran y analizaran los requisitos esenciales de orden constitucional y legal exigidos
en |a Constitucién Politica, el Acuerdo Superior 007 de 2011, la Resolucién Rectoral 2079
de 2014, demas normas concordantes y en el Pliego de Condiciones, verificando su estricto
cumplimiento.

Constituyen requisitos esenciales de las propuestas los documentos de las mismas que se
ajusten a las condiciones y especificaciones que sobre ellos se soliciten a los proponentes.
Seran descartadas las propuestas que no cumplan los citados requisitos legales. Cuando
hay hechos notorios y de fondo en los documentos esenciales se rechaza la propuesta de
plano.

Al final de la evaluacién hay que dejar constancia de quienes cumplen y quienes no cumplen
y por qué especificaciones o condiciones de fondo no cumplen. En primer lugar se verificara
la gxistencia de los documentos que son motivo de rechazo.
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UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS
Vice Rectoria de Recursos Universitarios

UEVOS RECURSOS LTDA NR LTDA

Carta de presentacion de la oferta

FOLIO 3Y 4 CUMPLE

Certificado de Existencia y Representacion Legal y Cedula de
Ciudadania

FOLIO 6 Y 6 NO
CUMPLE

Reégistro Mercantil y Cedula de Ciudadania NO APLICA
Constitucion de Unién Temporal o Consorcio NO APLICA
Manifestacion de interés en el proceso de seleccion FOLIO 20

Verificada la existencia de los documentos objeto de rechazo por ser estos insubsanables,
se procedié a adelantar la segunda fase de la evaluacién, correspondiente a la Verificacion
de los documentos soportes de la propuesta, asl:

J . FOLIO 16, 17 y 18
Garantia fie seriedad de la oferta CUMPLE
Registro Unico Tributario FOLIO 7 CUMPLE
Libreta Militar NO APLICA
Canstancia de Cumplimiento Aportes Sistema General de
Seguridad Social. FOLIG 14 GUNPLE

A

tecedentes Disciplinarios Procuraduria General de la
Nacion

FOLIOS 11 Y 12
CUMPLE

C
G

neral de la Republica

rtificacion Boletin de Responsables Fiscales Contraloria

FOLIO 13 CUMPLE

Fa

rmato Unico de Hoja de Vida DAFP

FOLIO 19 CUMPLE

D

id
lo
el

Pliego de Condiciones.

ECISION: Teniendo en cuenta que en el certificado de existencia y representacion legal
del proponente no determina la venta de equipos de LABORATORIO en ese orden de
eas no cumpliria con el objeto social definido en el presente pliego de condiciones por
que se declara como NO CUMPLE con los lineamientos JURIDICOS establecidos en

Asesora en Contrataciéon

il

Pr

jonal Evaluador Ju

—

ON GAR

rrectoria d Recursas Universitarios/Licitaciones
r
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UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS

Vice Rectoria de Recursos Universitarios

ANALYTICA S.A.S
Carta de presentacion de la oferta FOUO 3 % & LLIMPLE
Certificado de Existencia y Representacion Legal y | FOLIO 29 A 36 CUMPLE
Cedula de Ciudadania
Registro Mercantil y Cedula de Ciudadania NO APLICA
Constitucion de Unién Temporal o Consorcio NO APLICA
Manifestacion de interés en el proceso de seleccion | FOLIO 5

Ver

ficada la existencia de los documentos objeto de rechazo por ser estos insubsanables,

se procedio a adelantar la segunda fase de la evaluacion, correspondiente a la Verificacion

de los documentos soportes de la propuesta, asi:
Garantia de seriedad de la oferta FOLIO 18 CUMPLE |
Registro Unico Tributario FOLIO 8 CUMPLE

Lik

reta Militar

NO APLICA

Ca
de

nstancia de Cumplimiento Aportes Sistema General
Seguridad Social.

FOLIO 16 CUMPLE

FOLIOS 85Y 86 CUMPLE

ntecedentes Disciplinarios Procuraduria General de la
acion
ertificacion  Boletin - de  Responsables  Fiscales

pntraloria General de la Republica

FOLIO 88 CUMPLE

Formato Unico de Hoja de Vida DAFP

FOLIO 90 CUMPLE

propuesta.

ECISION: CUMPLE con los lineamientos JURIDICOS establecidos en el Pliego de
ondiciones, puesto que no incurre en ninguna causal juridica de rechazo o exclusién de

Tt

—

Y
Asesora en Contratacion Vicgrre

GARC

ecursos Universitarios/Licitaciones
Profgsional Evaluador Jur

B
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UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS
Vice Rectoria de Recursos Universitarios

EVALUACION TECNICA A &2

PROCESO | INVITACION ABREVIADA N° 043 de 2014
DOTACION DE EQUIPOS PARA LOS LABORATORIOS DEL
OBJETO PROGRAMA DE INGENIERIA AGRONOMICA DE LA UNIVERSIDAD |
DE LOS LLANOS (FASE 1), PROYECTO FCARN 23 1507 2014 ‘
FECHA 22 DE Diciembre de 2014

Se estudiaran y analizaran los requisitos esenciales de orden constitucional y legal
exigidos en la Constitucion Politica, el Acuerdo Superior 007 de 2011, la Resolucion
Rectoral 2079 de 2014, demas normas concordantes y en el Pliego de Condiciones,
verificando su estricto cumplimiento.

Constituyen requisitos esenciales de las propuestas los documentos de las mismas que
se ajusten a las condiciones y especificaciones que sobre ellos se soliciten a los
proponentes. Seran descartadas las propuestas que no cumplan los citados requisitos
legales. Cuando hay hechos notorios y de fondo en los documentos esenciales se
rechaza la propuesta de plano.

Al final de la evaluaciéon hay que dejar constancia de quienes cumplen y quienes no
cumplen y por qué especificaciones o condiciones de fondo no cumplen. En primer lugar
se verificara la existencia de los documentos que son motivo de rechazo.

PROPONENTE: NUEVOS RECURSOS LTDA.

NUMERAL (DESCRIPCION) %\g’tﬁgéiggg

a) Diligenciar debidamente Anexo N° 2 esto es, suscribir la informacién clara,
precisa, necesaria y cierta de acuerdo al presente Pliego de Condiciones,
en medio fisico y en medio magnético. Obligatorio

Si Cumple, folios 174
en adelante 9 folios.

b) Experiencia, el oferente debera presentar con su propuesta maximo cuatro | Si Cumple, Folios 169-
(4) certificados, constancias o copia de contratos con actas de liquidacién | 173.
debidamente ejecutados, expedidos por entidades publicas o privadas, | Contrato N° 09 del
cuyos valores sean mayores o iguales al presupuesto oficial de este | 2013, Universidad
proceso, ya sean originales o fotocopias debidamente firmadas, en las | Francisco de Paula
cuales conste el suministro de equipos de laboratorio en iguales o | Santander y Nuevos
similares condiciones, a los del objeto de esta contratacién, suscritos | Recursos, por
dentro de los tres (3) ultimos afios, anteriores a la fecha de cierre del | 588.364.180.
presente proceso, en caso de presentacion de certificacion o constancia, | Contrato N° 1470 del

debera reunir las siguiente condiciones: 2012 entre el SENA y
Nuevos Recursos, por
v" Entidad contratante valor de 551.509.179.
v Objeto del contrato Contrato N° 1469 del
v Fecha de iniciacién 2012, por valor de
v' Fecha de terminacion 272.595.156.
v' Valor de cada contrato Contrato N° 1432,
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UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS

Vice Rectoria de Recursos Universitarios

Si el contrato correspondiente fue ejecutado en consorcio o unién temporal,
debera indicar el porcentaje de participacion que la firma tuvo en la ejecucién
del respectivo contrato, a efectos de establecer frente a esta participacion el
valor del contrato a tener en cuenta.

La Universidad de los Llanos se reserva el derecho de solicitar directamente
las certificaciones que acrediten la informacion solicitada y la verificacion de
las certificaciones aportadas. En caso de encontrarse alguna inconsistencia
entre la informacion relacionada y la certificada, la propuesta sera rechazada.

Si el proponente allega experiencia con empresas privadas dicho contrato
debe estar inscrito en el RUP en el cual consten los datos de contratante, Ia
cuantia y codigos ya que se debe tener la certeza que es el que se esta
acreditando. Obligatorio

entre UNILLANOS y
Nuevos Recursos, por
valor de 266.732.720.

c) El proponente debera contar con la siguiente experiencia acreditada segun
el RUP:

Un (01) contrato donde se evidencie la ejecucion a tercer nivel de minimo
cuatro (4) de los siguientes codigos segun el Clasificador de Bienes y
Servicios de Naciones Unidas:

SEGMENTOS | FAMILIAS | CLASES | DESCRIPCION

Equipo de enfriamiento para

- = op laboratorio

41 10 38 Equipo y suministros para la
mezcla y la agitacion por
sacudida o varillas en laboratorio

41 10 24 Equipo de calefaccion y
secadores para
laboratorio

41 10 35 Recintos cerrados de laboratorio
y accesorios

41 10 39 Centrifugadoras de laboratorio y
accesorios

41 10 44 Equipo de incubacion de
laboratorio

41 11 15 Instrumentos de medicién del
peso

41 11 19 Instrumentos indicadores y de
registro

En todo caso, debera entenderse para el caso de los proponentes plurales
que se deben reunir el registro requerido por cualquiera de los miembros que
lo conformen.

Los proponentes deberan adjuntar la certificacion original correspondiente

Si Cumple, Folios 038
- 076.
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UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS

Vice Rectoria de Recursos Universitarios

expedida por la camara de comercio respectiva. Esta certificacion debera
tener una fecha de expedicion no mayor a treinta (30) dias calendario,
anteriores al cierre del presente proceso de seleccion.

De acuerdo con lo dispuesto en el articulo 8 del Decreto 1510/2013, Las
personas naturales y juridicas, nacionales o extranjeras, con domicilio en
Colombia, interesadas en participar en Procesos de Contratacion convocados
por las Entidades Estatales, deben estar inscritas en el RUP, salvo las
excepciones previstas de forma taxativa en la ley. Obligatorio

FACTORES DE ESCOGENCIA Y PONDERACION:

l ITEM VALOR MAXIMO | VALOR ASIGNADO
Precio 400 0
Asistencia Postventa 600 600
Total 1000 600

A. EVALUACION PRECIO: 400 puntos.

El Mayor puntaje, por valor sera otorgado a aquel proponente que ofrezca el menor precio
total, aclarando que cumplan con las especificaciones técnicas solicitadas en el pliego de
condiciones, es asi como la propuesta mas econémica recibira un maximo de 400 puntos, de
aqui en adelante se asignara un puntaje con base en la siguiente férmula:

400(Ve/Vp)

PM= | 400

$ 740.486.000

$ 755.542.800

392,0286

Donde Ve es igual a valor de la propuesta mas econdmica

Vp igual el valor de la propuesta presentada

B.ASISTENCIA POSTVENTA: 600 puntos.

Para la calificacién de este aspecto se calificara teniendo en cuenta lo siguiente:

|

| puntaje determinado, el que ofrezca el menor tiempo se le dara el puntaje de (0).

| ASPECTOS A EVALUAR PUNTAJE |
El proponente que certifique mayor cantidad del personal disponible para brindar S|
A capacitaciones al personal que utilizara los equipos adquiridos, se le dara el 0
puntaje establecido, el resto de proponentes que omitan este requisito tendran un
puntaje de (0). {
El proponente que ofrezca y certifique garantia de los equipos relacionados en el J
B | presente proceso, superior al tiempo definido en el presente proceso, se le dara el 0 [
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UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS
Vice Rectoria de Recursos Universitarios

El proponente que ofrezca elementos que se permitan con caracteristicas técnicas
superiores a las exigidas en las fichas técnicas (Numeral 7), lo cual se debera
C | especificar y detallar, se le dara el puntaje determinado, al que ofrezca el mayor 0
numero de items con caracteristicas superiores, a los demas se les dara el
puntaje de cero (0).

TOTAL PUNTAJE: 400

De acuerdo con lo anterior, me permito certificar que la propuesta cumple con los requisitos
técnicos solicitados en el proceso de contratacion INVITACION ABREVIADA N°043 de 2014.

OBSERVACIONES:

e Documentos foliados: Nuevos Recursos Ltda., en la Ultima parte de la numeracidon consecutiva
salta del 179 al 190.

» Las garantias: Nuevos Recursos Ltda., oferta un (1), afio de garantia.

» Descripcion técnica de los productos: Nuevos Recursos Ltda., del folio N° 78 al N° 101, registra
las marcas que ofrece.

e En cuanto a la representatividad, ambas empresas adjuntan copias de las cartas de
autorizacion directa de las casas matrices o de las empresas con representacion o distribucién
directa (intermediacion) que respaldan a los proponentes para que comercialicen los equipos.

» Asistencia Postventa: el proponente Nuevos Recursos Ltda., es mas explicito y cita los tiempos
de respuesta a las necesidades de la Universidad en el caso de requerir respaldo técnico o
cumplimiento de las garantias ofertadas.

» Elvalor de las propuestas: Las propuestas presentan amplias diferencias entre los proponentes,
no se puede definir que las ventajas en precios estén de parte de uno solo, excepto en la
sumatoria total del valor; por una .parte mientras que el proponente Nuevos Recursos en
algunos equipos tiene un valor al 50% del proponente ANALYTICA: en otros equipos sucede lo
contrario; pero en la sumatoria éste Gltimo oferta un valor por debajo del primer proponente.

PROPONENTE: ANALYTICA S.A.S.

NUMERAL (DESCRIPCION) %‘g’t’#giggg

a) Diligenciar debidamente Anexo N° 2 esto es, suscribir la informacién
clara, precisa, necesaria y cierta de acuerdo al presente Pliego de | Si Cumple, folios 03
Condiciones, en medio fisico y en medio magnético. Obligatorio

b) Experiencia, el oferente debera presentar con su propuesta maximo | Sl Cumple, relaciona
cuatro (4) certificados, constancias o copia de contratos con actas de | el certificado del
liquidacion debidamente ejecutados, expedidos por entidades publicas | contrato N° 573 del
0 privadas, cuyos valores sean mayores o iguales al presupuesto | 2011 con el SENA
oficial de este proceso, ya sean originales o fotocopias debidamente | de Pereira —
firmadas, en las cuales conste el suministro de equipos de laboratorio | Risaralda -, por valor
en iguales o similares condiciones, a los del objeto de esta|de$ 2.197.875.200,
contratacién, suscritos dentro de los tres (3) Gltimos afios, anteriores a | con el objeto de
la fecha de cierre del presente proceso, en caso de presentacién de compraventa de
certificacion o constancia, debera reunir las siguiente condiciones: maquinaria, equipos,
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UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS
Vice Rectoria de Recursos Universitarios

Entidad contratante
Objeto del contrato
Fecha de iniciacion
Fecha de terminacion
Valor de cada contrato

b T L

Si el contrato correspondiente fue ejecutado en consorcio o unidn
temporal, debera indicar el porcentaje de participacion que la firma tuvo
en la ejecucion del respectivo contrato, a efectos de establecer frente a
esta participacion el valor del contrato a tener en cuenta.

La Universidad de los Llanos se reserva el derecho de solicitar
directamente las certificaciones que acrediten la informacién solicitada y
la verificacion de las certificaciones aportadas. En caso de encontrarse
alguna inconsistencia entre la informacién relacionada y la certificada, la
propuesta sera rechazada.

Si el proponente allega experiencia con empresas privadas dicho contrato
debe estar inscrito en el RUP en el cual consten los datos de contratante,
la cuantia y codigos ya que se debe tener la certeza que es el que se esta
acreditando. Obligatorio

utensilio e insumos
necesarios para la
puesta en marcha
del complejo
agroindustrial del
tecnoparque
agroecologico del
Risaralda y
tecnoparque
Colombia nodo
Pereira.

c) El proponente debera contar con la siguiente experiencia acreditada
segun el RUP:

Un (01) contrato donde se evidencie la ejecucion a tercer nivel de minimo
cuatro (4) de los siguientes codigos segun el Clasificador de Bienes vy
Servicios de Naciones Unidas:

SEGMENTOS | FAMILIAS | CLASES | DESCRIPCION

41 10 30 Equipo » de enfriamiento para
laboratorio

41 10 38 Equipo y suministros para la mezcla
y la agitacién por sacudida o varillas
en laboratorio

41 10 24 Equipo de calefaccién y secadores

| para laboratorio

41 10 35 Recintos cerrados de laboratorio y
accesorios

41 10 39 Centrifugadoras de laboratorio y
accesorios

41 10 44 Equipo de incubacion de laboratorio

41 11 15 Instrumentos de medicion del peso

41 11 19 Instrumentos indicadores y de

L | registro

Si Cumple
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UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS
Vice Rectoria de Recursos Universitarios

En todo caso, debera entenderse para el caso de los proponentes
plurales que se deben reunir el registro requerido por cualquiera de los
miembros que lo conformen.

Los proponentes deberan adjuntar la certificacion original correspondiente
expedida por la camara de comercio respectiva. Esta certificacién debera
tener una fecha de expedicién no mayor a treinta (30) dias calendario,
anteriores al cierre del presente proceso de seleccion.

De acuerdo con lo dispuesto en el articulo 8 del Decreto 1510/2013, Las
personas naturales y juridicas, nacionales o extranjeras, con domicilio en
Colombia, interesadas en participar en Procesos de Contratacién
convocados por las Entidades Estatales, deben estar inscritas en el RUP,
salvo las excepciones previstas de forma taxativa en la ley. Obligatorio

FACTORES DE ESCOGENCIA Y PONDERACION:

ITEM VALOR MAXIMO | VALOR ASIGNADO
Precio 400 400
Asistencia Postventa 600 0
Total 1000 400 |

C. EVALUACION PRECIO: 400 puntos.

El Mayor puntaje, por valor sera otorgado a aquel proponente que ofrezca el menor precio
total, aclarando que cumplan con las especificaciones técnicas solicitadas en el pliego de
condiciones, es asi como la propuesta mas econdmica recibira un maximo de 400 puntos, de
aqui en adelante se asignara un puntaje con base en la siguiente formula:

PM= 400(Ve/Vp)

['$ 740.486.000 |

$ 740.486.000 | °°

( PM= J 400

Donde Ve es igual a valor de la propuesta mas econdémica
Vp igual el valor de la propuesta presentada

D. ASISTENCIA POSTVENTA: 600 puntos.

Para la calificacién de este aspecto se calificara teniendo en cuenta lo siguiente:
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UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS
Vice Rectoria de Recursos Universitarios

ASPECTOS A EVALUAR PUNTAJE
El proponente que certifique mayor cantidad del personal disponible para brindar
capacitaciones al personal que utilizard los equipos adquiridos, se le dara el 150

puntaje establecido, el resto de proponentes que omitan este requisito tendran un
puntaje de (0).

El proponente que ofrezca y certifique garantia de los equipos relacionados en el
B | presente proceso, superior al tiempo definido en el presente proceso, se le dara el 150
puntaje determinado, el que ofrezca el menor tiempo se le dara el puntaje de (0).

El proponente que ofrezca elementos que se permitan con caracteristicas técnicas
superiores a las exigidas en las fichas técnicas (Numeral 7), lo cual se debera
C | especificar y detallar, se le dara el puntaje determinado, al que ofrezca el mayor 300
numero de items con caracteristicas superiores, a los demas se les dara el
puntaje de cero (0).

TOTAL PUNTAJE: 1.000

De acuerdo con lo anterior, me permito certificar que la propuesta cumple con los requisitos
técnicos solicitados en el proceso de contratacion INVITACION ABREVIADA N° 043 de 2014.

OBSERVACIONES:

e Documentos foliados: El proponente ANALYTICA S.A S, no entrega la propuesta foliada.

» Las garantias: El proponente ANALYTICA S.A.S., oferta una garantia de cuatro (4), afos.

e Descripcion técnica de los productos: ANALYTICA S.AS., en las tablas de descripcién de los
equipos, no registra marcas, lo hace en el anexo N° 2, en dos columnas que anexa en una la
marca y en otra la referencia; en otro capitulo destaca como “caracteristicas técnicas superiores
a las exigidas” los detalles técnicos de los equipos.

e En cuanto a la representatividad, ambas empresas adjuntan copias de las cartas de
autorizacion directa de las casas matrices o de las empresas con representacion o distribucion
directa (intermediacion) que respaldan a los proponentes para que comercialicen los equipos.

e Asistencia Postventa: El proponente ANALYTICA S.A.S, no hace una descripcion detallada que
oferte tranquilidad a la universidad.

e Elvalor de las propuestas: Las propuestas presentan amplias diferencias entre los proponentes,
no se puede definir que las ventajas en precios estén de parte de uno solo, excepto en la
sumatoria total del valor; por una parte mientras que el proponente Nuevos Recursos en
algunos equipos tiene un valor al 50% del proponente ANALYTICA: en otros equipos sucede lo
contrario; pero en la sumatoria éste ultimo oferta un valor por debajo del primer proponente.

Basado en lo anterior, y analizado los puntajes de seleccion Ia firma ANALYTICA S.A.S es la firma
seleccionada, en el concepto técni ra adjudicarle el contrato respectivo.

Cordialmente,

Director Escuela de Ihgenierias en Ciencias Agricolas
Evaluador Técnico
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Villavicencio — Meta
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~ UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS
Vice Rectoria de Recursos Universitarios

EVALUACION FINANCIERA

Villavicencio, 22 de Diciembre de 2014
MEMORANDO
Para: Dr. OMAR YESID BELTRAN GUTIERREZ, Vicerrector de
Recursos Universitarios.

De: P.G.I Division Financiera
ASUNTO: Invitacién Abreviada No. 043 de 2014
Cordial Saludo:

Por medio del presente me permito anexar la planilla de verificacion financiera de la Invitacion
Abreviada No. 043 de 2014. DOTACION DE EQUIPOS PARA LOS LABORATORIOS DEL
PROGRAMA DE INGENIERIA AGRONOMICA DE LA UNIVERSIDAD

DE LOS LLANOS (FASE 1), PROYECTO FCARN 23 1507 2014

A su vez informarle que el oferente NUEVOS RECURSOS LTDA cumple con los documentos
financieros solicitados, asi:

a) Estados Financieros basicos de propoésito general, correspondientes a la vigencia 2013
de acuerdo al RUP.

b) Copia declaracion de renta y complementarios 2013.

Atentamente,

MABEL HERNANDEZ
PGI Divisidn Financiera

Proyecto: ArlextZamora Ayala
Profesiohal de Apoyo

LA UNIVERSIDAD DE CARA A LA SOCIEDAD CON ACREDITACION INSTITUCIONAL
Sede Barcelona, Km. 12 Via Puerto Lopez
Tel. 661 68 00 Ext. 148-125
Email: licitaciones@unillanos.edu.co
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UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS
Vice Rectoria de Recursos Universitarios

EVALUACION FINANCIERA
NUEVOS RECURSOS LTDA
Proponente N°1 | NIT: 830.014.721-4
14.3 DOCUMENTACION FINANCIERA HABIL i "
’ HABIL APLICA
CAPACIDAD ORGANIZACIONAL
Rentabilidad De Patrimonio: Utilidad operacional dividida por el patrimonio. X

Debe demostrarse un valor igual o superior a 0.20.

Rentabilidad del activo: Utilidad operacional dividida por el activo total. Debe X
demostrarse un valor igual o superior a 0.10.

DOCUMENTOS DE CONTENIDO FINANCIERO

INDICE DE LIQUIDEZ: (Activo corriente/pasivo corriente) Debe demostrarse
una liquidez igual o superior a 2. X

iNDICE DE ENDEUDAMIENTO: Pasivo total/activo total) Debe demostrarse un X
endeudamiento igual o menor al SESENTA por ciento (60%).

RAZON DE COBERTURA DE INTERESES: Utilidad operacional dividida por
los gastos de intereses. Debe demostrarse un valor igual o superior a 3.

CAPITAL DE TRABAJO: Activo Corriente menos Pasivo Corriente. Debe X
demostrarse un capital mayor o igual al 100% del Presupuesto Oficial.

OBSERVACION: La propuesta es HABIL FINANCIERAMENTE.

Proyecto: Arlex Zamora Ayala
Profesional de Apoyo

LA UNIVERSIDAD DE CARA A LA SOCIEDAD CON ACREDITACION INSTITUCIONAL
Sede Barcelona, Km. 12 Via Puerto Lopez
Tel. 661 68 00 Ext. 148-125

Email: licitaciones@unillanos.edu.co
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UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS
Vice Rectoria de Recursos Universitarios

Villavicencio, 22 de Diciembre de 2014

MEMORANDO

Para: Dr. OMAR YESID BELTRAN GUTIERREZ, Vicerrector de
Recursos Universitarios.

De: P.G.| Divisién Financiera
ASUNTO: Invitacion Abreviada No. 043 de 2014
Cordial Saludo:

Por medio del presente me permito anexar la planilla de verificacion financiera de la Invitacion
Abreviada No. 043 de 2014. DOTACION DE EQUIPOS PARA LOS LABORATORIOS DEL
PROGRAMA DE INGENIERIA AGRONOMICA DE LA UNIVERSIDAD

DE LOS LLANOS (FASE 1), PROYECTO FCARN 23 1507 2014

A su vez informarle que el oferente ANALYTICA S.A.S NO cumple con la totalidad de los
documentos financieros solicitados, asi:

a) No anexo Estado de Cambios en la Situacién Financiera, Estado de Cambios en el
Patrimonio y Estados de Flujo de Efectivo.

Atentament

Proyecto: Arlex Zamgra Ayala
Profesional de Apoyo

LA UNIVERSIDAD DE CARA A LA SOCIEDAD CON ACREDITACION INSTITUCIONAL
Sede Barcelona, Km. 12 Via Puerto Lopez
Tel. 661 68 00 Ext. 148-125
Email: licitaciones@unillanos.edu.co
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UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS
Vice Rectoria de Recursos Universitarios

EVALUACION FINANCIERA

Bronchaiite iF 1 ANALYTICAS.A.S

i NIT: 890.935.513-9

14.3 DOCUMENTACION FINANCIERA HABIL s NO
g HABIL APLICA
CAPACIDAD ORGANIZACIONAL
Rentabilidad De Patrimonio: Utilidad operacional dividida por el patrimonio. X
Debe demostrarse un valor igual o superior a 0.20.
Rentabilidad del activo: Utilidad operacional dividida por el activo total. Debe X
demostrarse un valor igual o superior a 0.10.
DOCUMENTOS DE CONTENIDO FINANCIERO
INDICE DE LIQUIDEZ: (Activo corriente/pasivo corriente) Debe demostrarse
una liquidez igual o superior a 2. X
iNDICE DE ENDEUDAMIENTO: Pasivo total/activo total) Debe demostrarse un X
endeudamiento igual o menor al SESENTA por ciento (60%).
RAZON DE COBERTURA DE INTERESES: Utilidad operacional dividida por X
los gastos de intereses. Debe demostrarse un valor igual o superior a 3.
CAPITAL DE TRABAJO: Activo Corriente menos Pasivo Corriente. Debe X
Ldemostrarse un capital mayor o igual al 100% del Presupuesto Oficial.

OBSERVACION: El proponente no adjunto en su totalidad los documentos completos segun el numeral 14.3
DOCUMENTACIN FINANCIERA, literal b)" Estados financieros Bésicos de proposito general, de
conformidad con el articulo 37 y 38 de la Ley 222 de 1995 (balance general, estado de resultados,
estado de flujo de efectivo, estado cambios en la posicién financiera, estados de patrimonio
y notas a los estados financieros) del proponente correspondientes a la vigencia fiscal 2013,
debidamente certificados y dictaminados por el revisor fiscal o contador publico segin establecido
por la Ley, acompafiados de la fotocopia de la tarjeta profesional del contador y del revisor fiscal o
el contador publico independiente, certfficad o de vigencia de inscripcion y antecedentes
disciplinarios expedido por la Junta Central Ye Contadores” O ligatorio

Proyecto: Arlex Zamora Ayala
Profesional de Apoyo

LA UNIVERSIDAD DE CARA A LA SOCIEDAD CON ACREDITACION INSTITUCIONAL
Sede Barcelona, Km. 12 Via Puerto Lopez
Tel. 661 68 00 Ext. 148-125
Email: licitaciones@unillanos.edu.co
Villavicencio — Meta
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UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS
Vice Rectoria de Recursos Universitarios

La Universidad de los Llanos corri6 traslado de las evaluaciones preliminares, por
el término de dos (2) dias habiles, iniciando el dia de su publicacion y culminando
el dia 30 de diciembre de 2014, término en el cual se recibio observacion de las
firmas NUEVOS RECURSOS LTDA y ANALYTICA S.A.S.

La evaluadora juridica dra. Yamile Bahamén Garcia — Abogada Contratista de la
Vicerrectoria de Recursos Universitarios, da respuesta a la observacion presentada
por la firma NUEVOS RECURSOS, manteniendo la evaluacion emitida
inicialmente.

La evaluadora Financiera, dra. Mabel Garcia Hernandez — PGl Division Financiera,
una vez allegados los documentos requeridos a la firma ANALYTICA S.A.S,
habilita financieramente la propuesta, asi:

Villavicencio, 05 de Enero de 2015

MEMORANDO

Para; Dr. OMAR YESID BELTRAN GUTIERREZ, Vicerrector de
Recursos Universitarios.

De: P.G.I Division Financiera
ASUNTO: Invitacion Abreviada No. 043 de 2014

Cordial Saludo:

Por m’edio del presente me permito anexar la planilla de verificacion financiera de la Invitacion
Abreviada No. 043 de 2014. DOTACION DE EQUIPOS PARA LOS LABORATORIOS DEL

PROGRAMA DE INGERNIERIA AGRONOMICA DE LA UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS (FASE1)
PROYECTO FCARN 2315072014.

A\ su vez informarle que el oferente ANALYTICA S.A.S cumple con los documentos financieros
solicitados, asi:

LA UNIVERSIDAD DE CARA A LA SOCIEDAD CON ACREDITACION INSTITUCIONAL
Sede Barcelona, Km. 12 Via Puerto L6pez
Tel. 661 68 00 Ext. 148-125
Email: licitaciones@unillanos.edu.co
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UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS
Vice Rectoria de Recursos Universitarios

a) Estados Financieros basicos de propésito general, correspondientes a la vigencia 2013
de acuerdo al RUP.

b): Copia declaraci/zn de renta y complementarios 2013.
Atentémente,‘ / :
=~ 1 ) l //’_
e
LS
|\ /
Z N
MABEL YASMINE GARCIA HERNANDEZ
PGI Di{/isién Financiera

| |
\ .

Proyecto: Arlex Zamora Ayala
Profesional de Apoyo

-~

EVALUACION FINANCIERA

T, ANALYTICAS.A.S
’ NIT: 890.935.513-9 o
NO NO
14.3 DOCUMENTACION FINANCIERA HABIL HABIL APLICA
CAPACIDAD ORGANIZACIONAL
Rentabilidad De Patrimonio: Utilidad operacional dividida por el patrimonio. X

Debe demostrarse un valor igual o superior a 0.20.

Rentabilidad del activo: Utilidad operacional dividida por el activo total. Debe X
demostrarse un valor igual o superior a 0.10.

DOCUMENTOS DE CONTENIDO FINANCIERO

INDICE DE LIQUIDEZ: (Activo corriente/pasivo corriente) Debe demostrarse
una liquidez igual o superior a 2. X

INDICE DE ENDEUDAMIENTO: Pasivo total/activo total) Debe demostrarse un X
endeudamiento igual o menor al SESENTA por ciento (60%).

RAZON DE COBERTURA DE INTERESES: Utilidad operacional dividida por X
los gastos de intereses. Debe demostrarse un valor igual o superior a 3.

CAPITAL DE TRABAJO: Activo Corriente menos Pasivo Corriente. Debe X
I demostrarse un capital mayor o igual al ‘%OO% del Presupuesto/eﬁeial.

A— !

)

MABEL YASMINE GAdxlA‘HERNANDEi\..

’3 PGI DIVISION FI VANCIERA

LA UNIVERSIDAD DE CARA A LA SOCIEDAD CON ACREDITACION INSTITUCIONAL
Sede Barcelona, Km. 12 Via Puerto Lopez
Tel. 661 68 00 Ext. 148-125
Email: licitaciones@unillanos.edu.co
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UNIVERSIDAD DE LOS LLANOS
Vice Rectoria de Recursos Universitarios

En este orden de ideas, dando cumplimiento a lo establecido especificamente en
el articulo 21 y 22 de la Resolucion Rectora N° 2079/2014 por medio de la cual se
modifica la Resolucion Rectoral N° 2661 de 2011, posterior al compilado de la
informacion presentada por los evaluadores designados, la abogada Asesora en
Contratacion (Evaluadora Juridica), el Director Escuela de Ingenierias en Ciencias
Agricolas de la Universidad de los Llanos (Evaluador Técnico) y el Profesional en
Gestion Financiera (Financiero), se recomienda al Rector adjudicar el proceso
tendiente a la Dotacion de equipos para los laboratorios del programa de
Ingenieria Agronémica de la Universidad de los Llanos (FASE 1), proyecto FCARN
23 1507 2014, a la firma ANALYTICA S.A.S, identificada con Nit N° 890.935.513-
9.

(Original firmado)
OMAR YESID BELTRAN GUTIERREZ
Vicerrector de Recursos Universitarios

Proyecto: Elizabeth Cagua D.

LA UNIVERSIDAD DE CARA A LA SOCIEDAD CON ACREDITACION INSTITUCIONAL
Sede Barcelona, Km. 12 Via Puerto L6pez
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